ANO XXIX - Maceió/AL, Terca-Feira, 16 de Julho de 2024 - Nº 6967

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   18

DATA DA ASSINATURA: 15 de Julho de 2024.

Maceió/AL, 15 de Julho de 2024.

ANDRÉA VITÓRIO CAVALCANTE
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC

Matrícula nº. 964997-2

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:49D9A634

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.

0262/2024. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 019/2024-CPL/ALICC

- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 5800.16427/2024.

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ –

ALICC;

FORNECEDOR REGISTRADO: F R DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

48.885.640/0001-52.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de

empresa especializada no FORNECIMENTO DE

MEDICAMENTOS que fazem parte do rol de medicamentos

padronizados do município, REMUME/2022 para abastecimento em

2024, para suprir a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de

Maceió.

ITENS REGISTRADOS: Valor unitário item 25: R$ 0,22.

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de

preços será de 12(doze) meses e poderá ser prorrogado, por igual

período, desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir

da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de

Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos

arts. 20 e 21 do Decreto nº. 9.514/2023.

DATA DA ASSINATURA: 15 de Julho de 2024.

Maceió/AL, 15 de Julho de 2024.

ANDRÉA VITÓRIO CAVALCANTE
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC

Matrícula nº. 964997-2

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:4046A5C2

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.

6700.001896.2023.

A Diretora-Presidente da AGÊNCIA DE LICITAÇÕES,

CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC, no uso de

suas atribuições legais,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o RESULTADO DO PROCESSO

LICITATÓRIO, modalidade Pregão Eletrônico nº. 337/2023, tipo

MENOR PREÇO, relativo ao PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº. 6700.001896.2023, cujo objeto é o Registro de Preços para a

aquisição de equipamentos de informática III (itens remanescentes PE

99/2022 – Proc. Administrativo nº. 6700.90531/2021 e PE 195/2023),

tendo como vencedora do item 01, a empresa BEL MICRO

TECNOLOGIA S/A, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.

71.052.559/0001-03; vencedora do item 02, a empresa RSMI

DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS

LTDA. – EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 09.003.090/0005-72;

vencedora dos itens 03, 04 e 05, a empresa JEF CORREIA

SERVIÇOS DE SEGURANÇA DIGITAL LTDA. – ME, inscrita

no CNPJ/MF sob o nº. 07.440.172/0001-25; vencedora do item 07, a

empresa XP COMPANY IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO

LTDA. – EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 35.571.803/0001-80;

vencedora do item 09, a empresa MICROBUSINESS

TECNOLOGIA LTDA. – EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.

08.528.076/0001-04; vencedora do item 10, a empresa LÍDER

NOTEBOOKS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no

CNPJ/MF sob o nº. 12.477.490/0002-81; vencedora do item 11, a

empresa DATEN TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob

o nº. 04.602.789/0001-01; vencedora dos itens 12, 15 e 16, a empresa

C DO VALE LOPES – ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.

28.521.211/0001-99; vencedora do item 13, a empresa TECSOLUTI

COMÉRCIO E SOLUÇÕES LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ/MF

sob o nº. 04.151.822/0001-24 e vencedora do item 14, a empresa GTF

IMPORTS LTDA. – ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.

52.348.765/0001-10.

Maceió/AL, 15 de Julho de 2024.

MEIRY SOARES PORCIÚNCULA
Diretora-Presidente/ALICC

*Republicada por Incorreção

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:474B6D0C

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.

0257/2024. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 019/2024-CPL/ALICC

- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 5800.16427/2024.

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ –

ALICC;

FORNECEDOR REGISTRADO: CRISTÁLIA PRODUTOS

QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob

o nº 44.734.671/0022-86.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de

empresa especializada no FORNECIMENTO DE

MEDICAMENTOS que fazem parte do rol de medicamentos

padronizados do município, REMUME/2022 para abastecimento em

2024, para suprir a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de

Maceió.

ITEM REGISTRADO/VALOR: item 11 / R$ 0,16 (dezesseis

centavos)

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de

preços será de 12(doze) meses e poderá ser prorrogado, por igual

período, desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir

da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de

Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos

arts. 20 e 21 do Decreto nº. 9.514/2023.

DATA DA ASSINATURA: 15 de Julho de 2024.

Maceió/AL, 15 de Julho de 2024.

ANA CRISTINA DE AZEVEDO BARREIROS SILVA
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC

Matrícula nº. 964688-4

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:18254659

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.

0259/2024. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 019/2024-CPL/ALICC

- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 5800.16427/2024.

ANO XXIX - Maceió/AL, Terca-Feira, 16 de Julho de 2024 - Nº 6967

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   19

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ –

ALICC;

FORNECEDOR REGISTRADO: PANORAMA COMÉRCIO DE

PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA, inscrita

no CNPJ/MF sob o nº 01.722.296/0001-17.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de

empresa especializada no FORNECIMENTO DE

MEDICAMENTOS que fazem parte do rol de medicamentos

padronizados do município, REMUME/2022 para abastecimento em

2024, para suprir a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de

Maceió.

ITEM REGISTRADO: item 13 / R$ 0,28 (vinte e oito centavos)

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de

preços será de 12(doze) meses e poderá ser prorrogado, por igual

período, desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir

da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de

Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos

arts. 20 e 21 do Decreto nº. 9.514/2023.

DATA DA ASSINATURA: 15 de Julho de 2024.

Maceió/AL, 15 de Julho de 2024.

ANA CRISTINA DE AZEVEDO BARREIROS SILVA
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC

Matrícula nº. 964688-4

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:A27313A1

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

PORTARIA Nº. 012/2024/GAB/ALICC, MACEIÓ/AL, 15 DE

JULHO DE 2024.

A Diretora-Presidente da AGÊNCIA DE LICITAÇÕES,

CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ - ALICC, no uso de

suas atribuições legais que lhe conferem a Portaria nº. 0925/GP, de 28

de Abril de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER FÉRIAS ao servidor público municipal abaixo

relacionado, lotado nestaAGÊNCIA DE LICITAÇÕES,

CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ - ALICC,nos

termos do art. 94, § 2°, da Lei Municipal n°. 4.973/2000.

NOME
MATRÍCULA

Nº.
CARGO ADMISSSÃO

PERÍODO

DO GOZO

PERÍODO

AQUISITIVO

Thiago

Cardoso da

Silva

Caminha

965750-9

Coord. Geral

de Tecnologia

da Informação

19/06/2023
16/07/2024 à

02/08/2024
2023/2024

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições que lhe forem contrárias.

MEIRY SOARES PORCIÚNCULA
Diretora-Presidente/ALICC

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:53537EE8

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E

TRÂNSITO – DMTT

PORTARIA Nº. 0194/2024 MACEIÓ, DE 15 DE JULHO DE

2024.

O DIRETOR-PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO

MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO – DMTT, no

uso de suas atribuições e prerrogativas legais,

 CONSIDERANDO as disposições Lei Municipal nº 6370, de 17 de

março de 2015, sobre o direito à gratuidade no pagamento de tarifas

do sistema de transporte público de passageiros do município de

Maceió em favor das pessoas com deficiência ou com doenças

incapacitantes;

CONSIDERANDO que o Cartão VAMU na modalidade Criança de

Colo é destinado a crianças até os 06 (seis) anos completos,

independentemente de seu CID;

CONSIDERANDO a dificuldade apresentada pelos responsáveis das

crianças beneficiárias da gratuidade no ato de elevá-las até o leitor de

biometria facial em razão do peso corporal da criança e/ou devido às

limitações físicas que dificultam o posicionamento diante do leitor

biométrico;

RESOLVE:

Art. 1º - Modificar os parâmetros de idade das crianças que fazem jus

à modalidade Cartão Especial Criança de Colo, fixando a idade de até

4 (quatro) anos como critério indispensável ao uso da gratuidade;

Art. 2º - O atingimento da idade subsequente à estabelecida no art. 1ª

implicará na substituição do Cartão VAMU Especial Criança de Colo

para o Cartão VAMU Especial com Acompanhante;

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.

ANDRÉ SANTOS COSTA

Diretor-Presidente/DMTT

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:4BD3B377

PUBLICAÇÕES PRIVADAS

EDITAL

NOME DA EMPRESA: ELIENE DOS SANTOS SILVA – ME,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 31.748.230/0002-48, situada na Rua da

Alegria, nº. 333 – Bairro: Centro – Maceió/AL – CEP Nº. 57.020-320,

com atividades de: COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS

ALIMENTÍCIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS NÃO ESPECIFICADOS

ANTERIORMENTE. Torna público que requereu a SECRETARIA

MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO –

SEMURB - Maceió/AL, a AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL

MUNICIPAL de “REGULARIZAÇÃO DE OPERAÇÃO”, para o

empreendimento denominado “VIVA NATURE”, situada na Rua da

Alegria, nº. 333 – Bairro: Centro – Maceió/AL – CEP Nº. 57.020-320;

- Foi solicitado o Plano de Gerenciamento de Resíduos Sólidos –

(PGRS) e o Estudo de Capacidade Ambiental – (ECA).

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:8C60E60C

PUBLICAÇÕES PRIVADAS

EDITAL

NOME DA EMPRESA: ELEEVA CLÍNIC LTDA. - EPP, inscrita

no CNPJ/MF sob o nº. 49.328.955/0001-61, situada na Rua Deputado

Eliseu Teixeira, nº. 70 – Bairro: Jatiúca – Maceió/AL – CEP Nº.

57.035-747, com atividade MÉDICA AMBULATORIAL COM

RECURSOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES

COMPLEMENTARES. Torna público que requereu a

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E

URBANISMO – SEMURB - Maceió/AL, a AUTORIZAÇÃO

AMBIENTAL MUNICIPAL de “REGULARIZAÇÃO DE

OPERAÇÃO”, para o empreendimento denominado “ELEEVA

CLINIC”, situada na Rua Deputado Eliseu Teixeira, nº. 70 – Bairro:

Jatiúca – Maceió/AL – CEP Nº. 57.035-747; - Não foi solicitado

Estudos Ambientais.